
C O M U N E DI B A D O L A T O     
Provincia di Catanzaro
C.so Umberto I, n.192 - 88060
C.F.- P.IVA  00164790792

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE N. 9 DEL 03/02/2026

 

OGGETTO: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA UGO FOSCOLO 
(SCUOLA PRIMARIA) PER LE GIORNATE DI MERCOLEDI, GIOVEDI E VENERDI 4, 5 
E 6 FEBBRAIO 2026.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Richiamato il verbale di diffida del Comando Provinciale Vigili del Fuoco Reggio Calabria, 
acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 03/02/2026 al n. 866;

Ritenuto necessario attivare tutte le procedure al fine di garantire la massima sicurezza 
della popolazione scolastica;

Considerato che sono in corso i lavori di ripristino;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed 
urgente al fine di tutelare la sicurezza degli utilizzatori del plesso in oggetto indicato;

Ritenuto quindi opportuno disporre, in via cautelare e precauzionale, la chiusura del 
plesso scolastico di Via Ugo Foscolo (scuola Primaria) per le giornate di mercoledì, 
giovedì e venerdì 4, 5 e 6 febbraio 2026;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 per cui il Sindaco, quale ufficiale del Governo, 
adotta, con atto motivato, provvedimenti, anche contingibili ed urgenti, nel rispetto dei 
principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che 
minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

ORDINA

per i motivi indicati in premessa la chiusura del plesso scolastico di Via Ugo Foscolo 
(scuola Primaria) per le giornate di mercoledì, giovedì e venerdì 4, 5 e 6 febbraio 2026;



DISPONE

la trasmissione della presente Ordinanza a S.E. il Prefetto di Catanzaro, al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo Badolato - Guardavalle, alla Stazione dei Carabinieri, 
al Comando Provinciale Vigili Fuoco di Catanzaro e Reggio Calabria, all’Ufficio di Polizia 
Locale ed all’Albo Pretorio per la pubblicazione;

Comunica che avverso il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 gg, 
ricorso giurisdizionale al TAR di Catanzaro oppure, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 gg.

Badolato, 03/02/2026
                                                                                                        

                                                                                                        LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
                                                                                        f.to Dott.ssa Costanza Pino
                                                                                        f.to Dott. Alessandro Mellace
                                                                                        f.to  Dott. Berardino Nuovo

                                                          


